Beschlussauszug

aus der

konstituierende Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Dassow vom 25.06.2019

Top 11 Wahl der Mitglieder für den Aufsichtsrat der Grundstücksgesellschaft Dassow mbH

Frau Pahl beantragt die Aufnahme des vorliegenden Antrags der WGO-Fraktion zur Erhöhung der Anzahl der Mitglieder des Aufsichtsrates der Grundstücksgesellschaft Dassow mbH und Behandlung unter diesem Tagesordnungspunkt. Der Antrag wird der Niederschrift als Anlage beigefügt.

Beschluss:

Die Stadtvertretung Dassow stimmt dem vorstehenden Antrag von Frau Pahl zu.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig mit

14 Ja-Stimmen

Nach einer kurzen Erläuterung des Antrags beschließt die Stadtvertretung Dassow die Erhöhung der Anzahl der Mitglieder des Aufsichtsrates der Grundstücksgesellschaft Dassow mbH auf 7 Mitglieder.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

einstimmig mit

14 Ja-Stimmen

Beschluss:

Die Stadtvertretung Dassow entsendet/bestellt:

- 1. Frau Anne Brauer
- 2. Herrn Klaus-Peter Ninnemann
- 3. Herrn Matthias Ober
- 4. Herrn Andreas Busch
- 5. Frau Margrit Umling
- 6. Herrn Florian Müller
- 7. Herrn Ekkehard Maase

als Mitglieder in den Aufsichtsrat der Grundstücksgesellschaft Dassow mbH.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig mit

14 Ja-Stimmen

Antrag zur Änderung der Tagesordnungspunkt "Wahl der Mitglieder für den Aufsichtsrat der GGD mbH", konstituierenden Sitzung der Stadtvertretung Dassow am 25.06.2019

Anhebung der Mitglieder des Aufsichtsrates auf 7 Mitglieder. Am 24.06.2014 wurde die Anzahl der Mitglieder auf 5 festgelegt!

Begründung

Der Aufsichtsrat muss sich in den kommenden Jahren intensiv mit der Schaffung von Wohnraum und Gewerbeflächen beschäftigen.

Finanzielle Auswirkungen

Keine, (bereits eingeplant in Personalaufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten 5010000)

Beschlussfassung

Die Stadtvertretung beschließt die Änderung